

## ODPOWIEDZI NA PYTANIA WYKONAWCÓW

Dotyczy: postępowania pn. Dostawa leków biologicznych w podziale na zadania, znak sprawy: 41/PN/2023/MM

Zamawiający, Narodowy Instytut Geriatrii, Reumatologii i Rehabilitacji w Warszawie działając na podstawie art. 135 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1605 z późn.zm.) zwanej dalej Ustawą, informuje, iż wpłynęły pytania od Wykonawców, na które Zamawiający udziela następujących wyjaśnień i dokonuje zmian zapisów SWZ:

Dotyczy zadania nr 1 - Czy Zamawiający wymaga w zadaniu nr 1, poz. 1 bezpłatnego dostarczenia apirogennego filtru do podawania leku zgodnego z ChPL produktu leczniczego wiążącego niskocząsteczkowe białka (wielkość porów 1,2 mikrometra lub mniej)?  
**odpowiedź:** Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga.

Dotyczy zadania nr 1 - Czy Zamawiający wymaga Infliximab w dawce 100mg w zadaniu nr 1 poz. 1 z okresem ważności leku nie mniejszym niż 49 miesięcy przed rekonstytucją co umożliwi Zamawiającemu na dłuższe stosowanie produktu i ograniczenie strat związanych z ewentualną utylizacją leku biologicznego?  
**odpowiedź:** Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga

Dotyczy zadania nr 1 - Czy Zamawiający wymaga Infliximab w dawce 100mg w zadaniu nr 1, poz. 1 z okresem ważności nie mniejszym niż 35 dni po rekonstytucji i rozcieńczeniu z zachowaniem stabilności chemicznej i fizycznej roztworu ?  
**odpowiedź:** Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga.

Dotyczy zadania nr 1 - Czy Zamawiający dopuści w zadaniu nr 1, poz. 1 przeliczenie ilości na miligramy i wycenę pozycji w miligramach co pozwoli na zaoferowanie konkurencyjnej ceny ?  
**odpowiedź:** Zamawiający wymaga podania wyceny zgodnie z SWZ.

Ponadto, Zamawiający dokonuje sprostowania SWZ, tym samym zapis w rozdziale:

**Rozdział XVI. Sposób oraz termin składania ofert** pkt. 1 otrzymuje następujące brzmienie: „Ofertę wraz z wymaganymi dokumentami należy umieścić na platformazakupowa.pl pod adresem: <https://platformazakupowa.pl/pn/spartanska> w myśl ustawy Pzp na stronie internetowej prowadzonego postępowania do dnia **06/11/2023 do godziny 08:00.**”

**Rozdział XVII. Termin otwarcia ofert oraz inne informacje dotyczące otwarcia ofert** pkt. 4 otrzymuje następujące brzmienie: „**Otwarcie ofert nastąpi w dniu 06/11/2023 r. o godzinie 08:30.**”

**Rozdział XIV. Termin związania ofertą** pkt. 1 otrzymuje następujące brzmienie: „Wykonawca będzie związany ofertą od dnia upływu terminu składania ofert, przy czym pierwszym dniem terminu związania ofertą jest dzień, w którym upływa termin składania ofert, do dnia **03/02/2024** (zgodnie z art. 220 ust. 2 ustawy Pzp).”

Zamawiający informuje, że zmiany stają się integralną częścią SWZ i tym samym stają się wiążące od dnia ich ogłoszenia.

Sporządził: Małgorzata Marcinkowska